ca sec. XVIII», Analecta OSBM, Roma, II (VIII), Fasc. 3-4 (1956) str. 525-530;
Tento synod bol schválený pápe�om Benediktom XIII. 19. júla roku 1724: «Be-
nedictus PP. XIII. Ad futuram rei memoriam. � Synodum Provincialem Ruthe-
nam in Civitate Zamosciae Anno MDCCXX celebravit, multaque in illa statuta,
decreta et ordinationes edidit� qui Synodum Ruthenam praedictam praevio
maturo examine plenissime approbarunt, consilio, Synodum huiusmodi a dicto
moderno Metropolita celebratam (ut praetenditur) omniaque, et singula in ea
edita statuta, ordinationes, et decreta, authoritate Apostolica tenore prae-
sentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae fir-
mitatis robur adiicimus, ita tamen quod per nostram praedictae Synodi confir-
mationem nihil derogatum esse censeatur Constitutionibus Romanorum Ponti-
ficium, Praedecessorum nostrorum, et Decretis Conciliorum Generalium ema-
natis super Ritibus Graecorum, quae non obstante huiusmodi confirmatione
semper in suo robore permanere debeant� Decernentes easdem praesentes lite-
ras, ac Synodum, in eaque edita Statuta, Ordinationes, et Decreta huiusmodi
semper firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros
effectus sortiri, et obtineri, ac ab omnibus, et singulis, ad quos spectat, et pro
tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia inviolabiliter, et
inconcusse observari� Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub
Annulo Piscatoris, dei XIX Julii MDCCXXIV, Pontificatus Nostri Anno
primo»,  (A. Welykyj, Documenta Pontificium Romanorum historiam Ucrainae
illustrantia, II, Roma, 1954, 49-50). Na Zamojskom synode sa mukačevský
gréckokatolícky episkop nezúčastnil preto, lebo nepatril k haličskej gréckoka-
tolíckej hierarchii.
118 «Anno Domini 1727. die 3. mensis Februarii, sub Praesidio Rmi Dni

Joannis Josephi Hodermarszky Illmi ac Rmi D. Eppi Sebastopolitani Munkacsi-
ensis, et Maramarusiensis, celebrata est Congregatio Venerabilis Cleri Graeci
Ritus, in Oppido Nagy-Szőllős, Ito Cottui Ugocsa adjacente Assidentibus A-
dum Rdis Dnis Simeone Olsavszky, Praetitti Illmi, ac Rdmi Dni Eppi Capel-
lano, et Auditore, nec non Dno Gregorio Kopánszky: per praefatum Inclytum
Comitatum Graeci Ritus Unitorum Archi-Diacono, et Parocho Veresmartiensi,
ac Theodoro Rakoveczky ejusdem Ritus Archi-Presbytero, et Parocho Nagy
Szőllősiensi. Qua Occasione citatis Honorabilibus in Chto Patribus Plebanis:
Daniele Veletiensi, Michaele Bileczky Bilkensi, Luca Komjatszky Komjatien-
si�, et reliquis infrascriptis conclusum est: Primo: perlecta est Series Congre-
gationis in Sacro Eppali Agriensi Consistorio peractae, A. 1726. die 11-ma
Martii cum subsequent. celebrat. et specialiter assumpta est experimento S.
Synodus Provincialis Ruthenorum in Civitate Zamoscia A-o 1720. celebr.
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et a Clemente XI. Papa Romano confirmata. Quam perlectam, examina-
tam, ac Ruthenice idiomate explicatam omnes, et singulis unanimi voto
(:conformando se in omnibus punctis, et clausulis decisioni Consistoriali
Agriensi:) ratificatam acceptarunt�», (Archiv. Dioec. Munk. Religionaria,
28 ad 1727. 3. Febr., porov. È. Duli˚koviçß, Istoriçesk¡ä çerty Ugro-
Russkixß, ÈÈÈ, Ungvarß, 1877, str. 77; porov. M. Lutskay, «Historia Carpato-
Ruthenorum, III», Naukovij zb¡rnik Muzeü ukra¥nsæko¥ kulæturi u Svidniku,
16, Pre�ov, 1990, str. 196-197, 206).
119 «…Sanctae Synodo recte consideranti maturitatem, quae in Episcopis